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Sak 5 – Testpersoner i demobasene 
 

 

Testing av nyutvikling i FS 

FS-institusjonene tester nyutvikling i FS i sine demobaser. Det er ulik praksis 

ved institusjonene når det gjelder bruk av testpersoner: noen institusjoner 

bruker reelle persondata, noen har laget testpersoner med fiktive data. 

 

Utvikling av løsninger som innebærer utveksling av data på tvers av de 

institusjonelle FS-baser krever en mer koordinert testing. Det er i noen tilfeller 

en krevende prosess å få brukt reelle personer til testing av løsninger. Det er 

samtidig viktig at studiedata er så reelle som mulig og indre sammenheng i FS-

data og data i tilgrensende FS-applikasjoner er bevart for å sikre best mulig 

kvalitet på testingen.  

 

FS-sekretariatet ønsker innspill fra Planleggingsgruppen på følgende 

problemstillinger: 

 

1. Hvordan foregår testing ved deres institusjon?  

 

2. Opprettelse av en testperson i hver FS-demobase med et fiktivt navn, fiktivt 

fødselsnummer og fiktiv adresse og de grunnlagsdataene som skal testes er 

en tidskrevende oppgave. Testpersonen vil i tillegg slettes fra FS-

demobasen ved hver kloning. 

 

Opprettelse av en fiktiv testperson har følgende fordeler: data til en 

testperson kan sees og brukes av flere institusjoner, dataene kan behandles 

uten at det må innhentes samtykke fra den registrerte, dataene kan brukes 

til testing også for ansatte i FS-sekretariatet og FS-støtte. 

 

Vi foreslår at det opprettes en liste med noen fiktive fødselsnumre som skal 

benyttes ved den enkelte institusjon, der noen av numrene brukes på flere 



institusjoner. Hver institusjon kan da få en liste på rundt 10 fiktive numre. Ved 

testing som innebærer flytting av persondata mellom institusjonene skal disse 

numrene benyttes. 

 

Da demo-basene med jevne mellomrom blir overskrevet av data fra prod-miljøet 

vil det foran en slik test måtte gjøres en jobb for å få på plass disse fiktive 

numrene i demo-basen. Dette vil kunne gjøres ved å kjøre fødselsnr-

endringsrutinen for å gjøre om reelle numre til disse fiktive numrene. Deretter 

må navn endres, og adresser og e-postadresser må slettes eller endres. 

 

 

Vi ønsker innspill fra Planleggingsgruppen om dette er en løsning som bør 

anbefales for institusjonene.   


